高知県道整備推進交付金交付要領- 1

高知県道整備推進交付金交付要領

（目的）

第１条 この要領は、高知県補助金等交付規則（昭和 43 年高知県規則第７号。以下「規則」

という）及び高知県道整備推進交付金交付要綱（以下「要綱」という）に基づき行う

民有林林道事業を円滑かつ適正に執行するため、必要な事項を定めるものとする。

（着手届）

第２条 要綱第 10 条に規定する着手届は、工事・委託を問わず契約ごとに提出しなけれ

ばならない。

２ 着手日は、契約書に定める工期又は履行期間の始期日とする。

（出来高検査）

第３条 要綱第 12 条の規定により概算払の請求があった場合、所轄林業事務所は速やか

に出来高を確認し、交付金検査調書（別記第１号様式）を作成し、治山林道課に提

出するものとする。ただし、概算払の請求が工事前払のみの場合は、支出を確認出

来る書類を添付することにより交付金検査調書を省略できるものとする。

（工事竣工届・実績報告）

第４条 要綱第 13 条に規定する工事竣工届は、路線ごと（一つの路線を複数の工区に分割

して発注した場合は竣工した工区ごと）に提出するものとする。ただし、交付決

定を受けた路線で、最後に完成する工事はこの限りではない。

２ 要綱第 14 条に規定する実績報告は、対象施設全ての事業が完成したきに提出す

るものとする。

３ 対象施設が１施設・１工事のみの場合は、工事竣工届の提出を必要としない。

（検査）

第５条 市町村から工事竣工届が提出された所轄林業事務所は、遅滞なく検査を実施し

次に掲げる書類を治山林道課に提出するものとする。

（１）竣工検査調書（別記第２号様式）

（２）請負契約書・変更請書・検査調書の写し、完成写真

（３）竣工届（写し）

２ 交付決定のあった事業（対象施設）全てが終了したときは、交付金検査調書兼確

定書（別記第３号様式）を作成し、治山林道課に提出するものとする。

（書類の経由等）

第６条 要綱及びこの要領に基づき知事に提出する書類は、所轄林業事務所を経由し提

出するものとする。

附 則

１ この要領は、平成 28 年６月 22 日から施行する。

２ この要領は、令和２年 11 月１日から施行する。

３ この要領は、令和６年４月１日から施行する。

別記
第１号様式（第３条関係）

円 円 円

内
円 円 円

訳
円 円 円

㊞

（検査職員所見）

上記のとおり検査しましたので、報告いたします。

   　年　月　日

高知県知事 様

検査職員 所属

職　氏名 ㊞

※検査職員が複数となる場合は連名とする。

※繰越時は(　)書を表示して作成

交 付 事 業 名

交 付 事 業 者 名

円

検 査 年 月 日

交付事業終了年月日 立 会 人

交 付 率

検査方法

 交 付 金 検 査 調 書

円

円

次のとおり確定します。

   　　年　　月　　日

交付決定額

円

今回交付額

既 交 付 額

円

（繰越額）

検
査
命
令
対
照
済

計 画 額

残額(年度内確定額)

交付対象外経費

区　　　　分

交 付 事 業 費

残額（繰越額）出 来 高 額

交付対象経費

備 考

第１号様式（第３条関係）

下記のとおり確定する。

　　　  　　年　　月　　日

補助事業者名

交付対象 交付対象 交付対象 交付対象
経　　費 外 経 費 経　　費 外 経 費

合計

　上記のとおり検査しましたので、報告いたします。 検査命令対象済　㊞

　　　  　　年　　月　　日

　　高知県知事　氏　　名　様

検査職員　職　氏　　　名　　㊞

※検査職員が複数となる場合は連名とする。

※繰越時は（　）書を表示して作成

交 付 金 検 査 調 書

検査職
員所見

交付事業
終　　了
年 月 日

交
付
率

交　付
決定額

既交付額
残　額

（年内確定
額）

計　画　額 精　算　額

交　付　事　業　費

路 線 名 立会人 今回交付額 （繰越額）検査年月日 検査方法

第２号様式（第５条関係）

円 円

円 円

円 円

（検査職員所見）

（繰越額）
上記のとおり検査しましたので報告します。

  　年　月　日

高知県知事 様

検査職員 所属

職　氏名 ㊞

※検査職員が複数となる場合は連名とする。

検
査
命
令
対
照
済

㊞

検 査 年 月 日

内

訳

交付対象経費

交付対象外経費

区 分 計 画 額

竣 工 検 査 調 書

交 付 率

交 付 事 業 名

交付事業者名

交 付 事 業 費

立 会 人

検査方法

備 考精 算 額

交付事業終了年月日

対 象 施 設 名 事業区分

第３号様式（第５条関係）

円 円

内
円 円

訳
円 円

㊞

（検査職員所見）

上記のとおり検査しましたので、報告いたします。

  　年　月　日

高知県知事 様

検査職員 所属

職　氏名 ㊞

※検査職員が複数となる場合は連名とする。

交付対象経費

交付対象外経費

交 付 事 業 名

交 付 事 業 者 名

検 査 年 月 日

交 付 事 業 費

交付事業終了年月日

区　　　　分 検
査
命
令
対
照
済

計　　画　　額 精　　算　　額 備　　　　　　　考

交 付 率

検査方法

立 会 人

円

円

円

円

 交 付 金 検 査 調 書 兼 確 定 書

交付決定額

確　定　額

既交付額

下記のとおり確定する。

　  　年　　月　　日

残 額

第３号様式（第５条関係）

下記のとおり確定する。

　　　  　　年　　月　　日

補助事業者名

交付対象 交付対象 交付対象 交付対象
経　　費 外 経 費 経　　費 外 経 費

合計

　上記のとおり検査しましたので、報告いたします。 検査命令対象済　㊞

　　　  　　年　　月　　日

　　高知県知事　氏　　名　様

検査職員　職　氏　　　名　　㊞
※検査職員が複数となる場合は連名とする。

路 線 名 立会人 残額
検査職
員所見

交付事業
終　　了
年 月 日

交
付
率

交　付
決定額

確定額 既交付額計　画　額検査年月日

交 付 金 検 査 調 書 兼 確 定 書

精　算　額

交　付　事　業　費

検査方法